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Gminny Program Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka na lata 2016-2022 jest 

dokumentem strategicznym wyznaczającym główne cele i kierunki działań w zakresie 

rewitalizacji.  

Na początku dokumentu zamieszczono rozwinięcie głównych skrótów oraz przedstawiono 

wyjaśnienie najważniejszych pojęć. Następnie opisano cel i podstawę wykonania GPR 

oraz opisano strukturę dokumentu i metodykę jego opracowania.  

W kolejnych rozdziale opisano metodykę budowania GPR, opisano mechanizmy 

zapewniające komplementarność planowanych projektów rewitalizacyjnych. Mechanizmy 

zapewnią spełnienie podstawowych cech tj. komplementarności przestrzennej, 

komplementarności proceduralno-instytucjonalnej, komplementarności międzyokresowej 

oraz komplementarności źródeł finansowania. Opisano możliwe źródła finansowania 

projektów rewitalizacyjnych. Możliwymi źródłami są zarówno środki unijne, własne 

Gminy, jak i środki poszczególnych interesariuszy. Przedstawiono mechanizmy, które 

podjęto w celu włączenia interesariuszy w pracę nad przygotowaniem dokumentu oraz 

wdrożeniem w proces rewitalizacji. Opisano zagadanie teoretyczne samej rewitalizacji. 

Omówiono również powiązania GPR z obowiązującymi na terenie kraju, województwa 

oraz Gminy dokumentami strategicznymi i planistycznymi. 

Następnie poddano analizie stan aktualny Gminy zwracając uwagę na główne wielkości ją 

opisujące. Przedstawiono informacje dotyczące istotnych z punktu widzenia rewitalizacji 

zagadnień tj. demografii (w tym zameldowania oraz wymeldowania, strukturę wiekową 

ludności, podział na grupy ekonomiczne), bezrobocia, gospodarstw domowych, edukacji 

(wychowania przedszkolnego, uczniów szkół podstawowych), dochodów i wydatków, 

podmiotów gospodarczych, infrastruktury drogowej, technicznej oraz mieszkalnictwa. 

Następnie poddano analizie zgodnie z metodyką analizy SWOT silne oraz słabe strony 

Gminy pod kątem obszaru zdegradowanego oraz szanse oraz mogące wystąpić 

zagrożenia. Analiza SWOT jest jednym z najpowszechniejszych instrumentów analizy 

sytuacji, dokonywanej w celu uporządkowania informacji o stanie aktualnym. Wykonano 

kluczową dla dokumentu diagnozę czynników i zjawisk kryzysowych. Opisano metodykę 
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przyjętą w zakresie wyznaczania obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji 

wraz z przedstawieniem poszczególnych kroków, które zostały podjęte. Odrębnie 

poddano analizie wskaźniki opisujące sferę społeczną, gospodarczą, techniczną oraz 

przestrzenno-funkcjonalną. Opisano również wizję rewitalizacji ze szczególnym 

skupieniem się na wizji obszaru rewitalizacji i potencjalnym zmianom, które będą miały 

miejsce po wdrożeniu projektów rewitalizacyjnych. Przedstawiono zaprezentowano cele 

szczegółowe dla sfery rewitalizacji wraz z przypisaniem kierunków działań. 

Zaprezentowano harmonogram rzeczowo-finansowy zawierający projekty, które zostały 

zaplanowane do realizacji w ramach GPR.  

Zaprezentowano system wdrażania, zarządzania, monitorowania oraz ewaluacji. 

Dodatkowo w rozdziale tym przedstawiono wskaźniki.  


